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FORORD

Den foreliggende bog er et resultat af forskningsprojektet Borgernær kunst og 
sociale fællesskaber i udsatte boligområder (2019-21). Projektet er finansieret i et 
samarbejde mellem Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Aalborg Univer-
sitet og forskningsprogrammet for Kunst og sociale fællesskaber, der igen er et 
resultat af et samarbejde mellem  Kulturrådet (N) og Statens Kunstfond (DK). 
Projektet og bogen er baseret på research i forbindelse med kunstprojekter i fire 
såkaldt ’udsatte’ boligområder: Stengårdsvej i Esbjerg, Værebro Park i Gladsaxe, 
Gellerupparken i Aarhus og Vollsmose i Odense. En del af disse projekter er 
støttet af Statens Kunstfond, og vi skal derfor fremhæve, at fonden ikke på no-
gen måde har forsøgt at påvirke eller blande sig i forskningsprojektet undervejs. 
Vi skylder Statens Kunstfond og særlig strategisk rådgiver og projektleder for 
kunstsatsningerne i Værebro Park og Stengårdsvej Louise Straarup en særlig 
tak for at have stillet sin ekspertise samt dokumenter og andet arkivmateriale 
til rådighed for os.

Der er en lang række andre personer, som vi gerne vil takke. Det gælder ikke 
mindst de kunstnere og kunstneriske ledere af projekter og platforme, der har 
arbejdet i og med de fire boligområder. Også de har udvist en stor åbenhed og 
interesse i vores undersøgelse og givet tilladelse til at afbilde deres værker her i 
bogen. I nogle tilfælde har kunstnerne været mere direkte involveret end andre, 
fx ved at deltage i interviews, tillade tætte observationer og stille et omfatten-
de materiale til rådighed. Vi vil også gerne rette en stor tak til alle de beboere, 
der har delt deres viden og erfaringer med os enten ved at medvirke direkte i 
interviews og mere uformelle samtaler eller mere indirekte ved at give adgang, 
informationer og samtykke. Det gælder også officielle beboerrepræsentanter og 
andre med stor indsigt i områderne, herunder ansatte med forskellige funk-
tioner i boligforeninger eller kommunale institutioner og forvaltninger. Alle 
steder har vi mødt åbenhed, interesse og engagement i sagen: kunst i ’udsatte’ 
boligområder, også selvom nogle har forholdt sig kritisk til kunstens mulighe-
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der i konteksten og især til de implicitte antagelser, der ligger i begrebet ’udsatte 
boligområder’ og den aktuelle bolig- og integrationspolitik. Det er da også det, 
den foreliggende bog skal tematisere. Sidst en stor tak til fagfællebedømmeren, 
hvis forslag hjalp os i sidste fase, og til forlaget for at have givet professionel 
støtte undervejs.

 
Forfatterne, januar 2022 
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